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f ö r o r df ö r o r d
I R Y N A  H A U S K A

Tack för ett fantastiskt år!

Det senaste verksamhetsåret har fortsatt att gå i Coronapandemins 
spår. Det har gjort att SöderS har behövt driva verksamheten utifrån de 
premisser som fanns tillgängliga. Vi har utvecklat våra strategier vad gäller 
frågor om hur vi organiserar oss och hur vi arrangerar sociala aktiviteter 
samt hur vi försvarar våra rättigheter och bidrar till en bättre undervisning 

för högskolans studenter. Bakom det ligger ett hårt arbete och jag känner 
sådan tacksamhet över alla som har engagerat sig för att göra det möjligt.

Tack till alla förenings- och verksamhetsaktiva som med stor kreativitet 
och många timmars arbete hittat nya och spännande sätt att skapa 
möten mellan studenter. Tack till alla studentrepresentanter som lagt ner 

timmar på att läsa handlingar och gå på möten, alltid med studenternas 
bästa i fokus. Ert engagemang gör skillnad. Ni gör Södertörns högskola 

till en bättre plats.

Engagemanget bland studenterna på Södertörns högskola har 
en stor livskraft. Det blev ännu tydligare under den fortsatt 
pågående pandemin. Att vi fortsatte upprätthålla ett 
levande campus, i en blandning av både digitala och fysiska 
former, och att vi såg ett uppsving i studentrepresentation 
under året ser jag som övertygande bevis. Studenterna 
vid Södertörns högskola vill ha en rolig studietid samt en 
kvalitativ undervisning, och är redo att engagera sig för det. 

I styrelsen är vi djupt tacksamma för det gångna 
verksamhetsåret. Vi är stolta över alla framgångar och glada 
över alla lärdomar, inte minst över det faktum att SöderS har 
hittat nya former för att fortsätta som en trygg och stabil 
organisation. I den här verksamhetsberättelsen kommer 

du att kunna läsa mer detaljerat om vad vi har åstadkommit 
under året. 

Återigen vill vi tacka våra medlemmar för förtroendet att 
representera er under det gångna verksamhetsåret. Vi ser fram 

emot att följa er framöver. 
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SöderS är Södertörns högskolas studentkår och grundades 2 maj 
1996. Vi verkar för ett starkt studentinflytande, en högkvalitativ 
och rättssäker utbildning, ett levande campus samt en hållbar och 
transparent studentrörelse.

Vår verksamhet bygger på deltagande och engagemang från våra 
föreningsaktiva, studentrepresentanter och medlemmar. Vi är stu-
dentrörelsen vid Södertörns högskola med säte i Huddinge. Det är 
genom vårt gemensamma arbete som vi tillsammans gör högsko-
lan till den bästa platsen att studera på. 

Detta är styrelsens redogörelse för verksamhetsåret 1 juli 2021 till 
30 juni 2022.
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I CORONAPANDEMINS SPÅR 
En fortsättning på coronapandemin har påver-
kat hela högskolan i stor utsträckning under 
hela mandatperioden, vilket naturligtvis har 
satt sina spår även i SöderS verksamhet. Den 
17 mars 2020 gick regeringen ut med rekom-
mendationen att alla högskolor och univer-
sitet skulle ställa om till distansundervisning 
till följd av covid-19. Omställningen är kanske 
det mest dramatiska som högskoleväsendet 
någonsin varit med om och satte en prägel på 
hela verksamhetsåret. 

År 2021/2022 har SöderS medverkat i coro-
nasamordningen och ett kontinuerligt samar-
bete med olika ledningsfunktioner på hög-
skolan har bidragit till att studenternas bästa 
tagits med i beräkningen vid planering och 
beslut. Bland annat bidrog vi till att studenter 
inte skulle behöva betala för teknisk utrustning 
som annars inte krävs och att högskolans loka-
ler aldrig stängdes helt för de studenter som 
behövde vara på plats. 

Ungefär en månad efter omställningen skick-
ade SöderS ut en enkät till högskolans stu-
denter som mer än 2 000 personer valde att 
svara på. Resultaten sammanställdes och pre-
senterades för studenterna via SöderS hem-
sida. Högskolan var mycket intresserad av 
enkäten och resultaten presenterades för och 
användes av ett flertal av högskolans funktion-
er, bland annat högskolans ledning, kommu-
nikatörer, prefekter liksom samtliga lärare vid 
ett personalmöte. Under våren 2021 genom-
fördes en uppföljande enkät som användes 
på olika sätt för att följa upp situationen ett år 
senare. 

UKÄ LÄROSÄTESGRANSKNING 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) är en till-
synsmyndighet för lärosäten som har genom-
fört en granskning av Södertörns högskolas 
kvalitetsarbete år 2020-2021. Under år 2021-
2022 har högskolan varit ålagda att vidta åt-

gärder utifrån resultatet av granskningen. 
Högskolan har i flera sammanhang gjort detta  
i samråd med SöderS. SöderS har också tagit 
del av redovisningen av åtgärder högskolan 
har genomfört under året.

SAMARBETE MED HÖGSKOLAN
Under året har SöderS fortsatt varit involverat i 
alla beslutsorgan. Exempelvis har SöderS ord-
förande och vice ordförande tillsammans med 
doktorandrådets vice ordförande deltagit i 
högskolestyrelsens arbete och deltagit på 
högskolestyrelsens internat där studenternas 
perspektiv och synpunkter tas på stort allvar. 
 
SöderS har under verksamhetsåret fortsatt 
att ha regelbundna avstämningar med ledan-
de funktioner inom högskolan. Avstämningar 
med rektor och prorektor har hållits en gång 
i månaden, där frågor om alltifrån utbildning-
skvalitet till jämställdhet inom högskolan har 
lyfts.

Under verksamhetsåret har även de nya 
avstämningsrutinerna med högskolans prefek-
ter och med institutionernas kontaktpersoner 
för studentrepresentation påbörjats. Detta har 
gjorts för att säkerställa att studenternas röst 
har en självklar närvaro.

HÖGSKOLANS NYA STRUKTUR MED EN 
ÖVERGRIPANDE VERKSAMHETSPLAN
Högskolan har under flera års tid arbetat fram 
en ny struktur för hur verksamheten ska plane-
ras och följas upp. Detta konkretiserades un-
der förra verksamhetsåret i en högskoleöver-
gripande verksamhetsplan som rektor numera 
antar årligen. Verksamhetsplanen ska vara en 
konkretisering av högskolans utvecklingsplan 
2020–2024. Verksamhetsplanen ger både rik-
tlinjer av mer allmän karaktär och pekar ut hög-
skolegemensamma projekt. Vid arbetet med 
verksamhetsplanen har SöderS medverkat 
på olika sätt. Dels har vi haft deltagande rep-
resentanter vid ledningsråd och rektorsföre-

Betydelsefulla händelser 
under året
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dragningar då verksamhetsplanen beretts och 
beslutats om. Dels har studenter även deltagit 
vid dialoger med resultats- och kvalitetsans-
variga organ på olika nivåer inom högskolan.
 
MÖTE MED UTBILDNINGSMINISTERN
Våren 2021 besökte utbildningsminister 
Anna Ekström Södertörns högskola. Fokus 
för besöket var hållbarhet och framtidens 
jobb. Ekström fick bland annat träffa student-
er från masterprogrammet ”Leadership for 
Sustainable development” och veta mer om 
hållbarhetsforskning inom miljö och hälsa 
på högskolan. Dessutom besökte hon pro-
grammet IT, medier och design som bland 
annat berättade om könsbalanserad rekryter-
ing till tekniska yrken. På högskolans forsk-
ningscentrum CBEES, som presenterade sin 
mångvetenskapliga forskning om Östersjö- 
och Östeuropaområdet, handlade samtalet 
mycket om kriget i Ukraina. Besöket avslutades 
med ett lunchmöte med representanter från 
SöderS föreningar och SöderS ordförande Iry-
na Hauska närvarande. Avslutningsdiskussion 
handlade om studenternas samarbete med 
högskolan samt den aktuella frågan om stu-
denternas samt doktoranternas situation från 
Ukraina.

SAMARBETE MED SSCO OCH SFS
Under året har SöderS varit engagerade på 
olika plan inom samarbete med SSCO (Stock-
holms studentkårer). SSCO bildades 1896 och 
är ett samarbetsorgan för Stockholms stu-
dent- och elevkårer. I dagsläget representerar 
SSCO nästan 100 000 studenter genom sina 
drygt 40 medlemskårer. Då SöderS är en av de 
största kårerna i Stockholmsregionen har vi en 
stor vikt på årsmöten och är en respekterad 
kår bland lärosäten i Stockholm.  

Våren 2021 arrangerades  Framtidsworkshop 
av SSCO för stockholmskårer för att påbörja 
utvecklingsarbete med fokus på studenternas 
intresse. SöderS har varit en aktiv del i Fram-
tidsworkshop som kommer fortsätta att ut-
veckla sin form.

Våren 2021 tog SöderS styrelse beslut att 
begära utträde ur SFS (Sveriges förenade stu-
dentkårer) på grund av den höga medlemsav-
giften. Under våren 2022 verkställdes beslutet 

“Guldgripen 2021 tilldelas en lärare 

som har en oerhörd pedagogisk 

förmåga, stort engagemang och 

en genuin vilja att varje student ska 

lyckas och nå sin fulla potential. 

Guldgripen 2021 tilldelas en lärare 

som har stor ämneskunskap, får det 

som är komplicerat att bli begripligt 

och skapar uppriktigt engagemang 

hos framtidens poliser. Guldgripen 

2021 tilldelas en lärare som tar sig 

an uppgiften med både humor och 

allvar och är ett föredöme för såväl 

oss studenter som lärare.” 

och SöderS är ej längre medlem i organisa-
tionen.

OMORGANISERING PÅ KANSLIET
Verksamhetsåret började med en större 
omorganisation då två medarbetare i kansliet 
slutade (koordinator och kommunikatör) och 
en medarbetare tog tjänstledigt (student- 
och doktorandombud) på deltid på grund av 
studier. Två projektledare anställdes under 
sommaren för att fokusera på terminsstart-
en, varav en av dem stannade kvar i rollen 
som kommunikatör på 30 % under hösten. 
Därutöver anställdes en samordnare för stu-
dentrepresentation på 30 % och en medlems- 
och föreningsansvarig på 100 %. 

GULDGRIPEN
Varje år delar SöderS i samarbete med hög-
skolan ut pris till Södertörns högskolas bästa 
lärare. Utmärkelsen utses av en jurygrupp efter 
nomineringar från studenterna.

På grund av pandemi under året 2021 blev Gul-
dgripen flyttat till september 2022.

Den 14 september 2022 hyllades Mikael Ström,  
lärare på institutionen för polisiärt arbete,  ge-
nom att tilldelas Guldgripen 2021. Juryns mo-
tivering löd: 



SöderS har under verksamhetsåret omorganiserat ar-
betet på kansliet och lagt särskilt fokus på studentrep-
resentation genom att ha en samordnare (30%) som 
endast haft studentrepresentation som ansvarsom-
råde, samt hittat nya former att systematisera arbetet 
med studentärenden. 

En bra 
utbildning som 
är rättvis & har 
hög kvalitet



VERKSAMHETSMÅL

“Föra dialog med högskolan om hur antalet stu-

dentrepresentanter kan bli fler” & “I samarbete 

med högskolan motivera studenter till att engag-

era sig som studentrepresentanter i beredande 

och beslutande organ på högskolan”

SöderS har under året haft regelbunden kon-
takt med högskolan om studentrepresenta-
tion och studentinflytande. SöderS har under 
året suttit med i arbetsgruppen för att ta fram 
policy och riktlinjer för studentinflytande. 
SöderS har kommunicerat med kontaktper-
soner, ordförande och sammankallande för 
olika forum för beslut och beredande. 

SöderS har under verksamhetsåret bjudit 
på kaffe då och då, när pandemi och restrik-
tionerna tillåtit, där SöderS informerat och 
haft en dialog med studenter om alla kårens 
delar. SöderS har gjort digitala inspring där 
fokus varit att berätta om studentrepresenta-
tion, och när det inte funnits resurser att själ-
va medverka på inspring har vi skickat med en 
informationsfilm om kåren och studentrepre-
sentation. 

SöderS har uppmärksammat studentrepre-
sentation på sociala medier och varit med i ut-
vecklingsprocessen av den nya studiewebben 
Canvas. I detta arbete har vi även arbetat för 
att möjliggöra för SöderS att använda stud-
iewebben som kommunikationsplattform för 
studentrepresentanter.

VERKSAMHETSMÅL

“Hitta välfungerande former för att studentrep-

resentanter ska känna sig trygga i sin roll och 

att viktiga frågor återrapporteras till SöderS” & 

“Utveckla formerna för dialogen mellan studen-

trepresentanter”

Alla studentrepresentanter får en introduk-
tion av SöderS innan de påbörjar sitt uppdrag. 
Introduktionen har under året utvecklats och 
uppdaterats. 

Genom Påverkansforum har SöderS i dialog 
med studentrepresentanter arbetat för att 
förtydliga rollen. Ett arbete som sedan spillt 
över i mer långsiktiga arbeten med utveck-
lingen av studentinflytande. Påverkansforum 
fungerar också som dialogyta studentrep-
resentanterna emellan. Därutöver finns alla 
studentrepresentanters kontaktuppgifter på 
soders.nu och samarbeten dem emellan up-
pmuntras.

VERKSAMHETSMÅL

“Arbeta aktivt för att förbättra studenternas 

studiesituation genom både förebyggande och 

ingripande verksamhet” & “Tillgängliggöra infor-

mation om studenters rättigheter och

skyldigheter”

SöderS har under verksamhetsåret uppmärk-
sammat studenters rättigheter och sky-
ldigheter på sociala medier. Studentrepre-
sentanterna har genom introduktionen  för 
studentrepresentanter och Påverksansforum 
fått genomgång av skriften Rättigheter och 
skyldigheter. 

SöderS frontar skriften Rättigheter och sky-
ldigheter i kårlokalen i allmänhet och i synner-
het när vi har bjudit på kaffe eller liknande.
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En rolig & 
givande 
studietid

VERKSAMHETSMÅL

“I samverkan med SöderS föreningar och verksam-

heter skapa så bra förutsättningar som möjligt för 

en trygg, god och inkluderande återgång till aktivi-

teter på campus, när pandemi läget tillåter”

I samverkan med både föreningar och högsko-
lan har SöderS säkerställt att föreningarnas 
verksamhet ska kunna fortgå, men på ett säkert 
och tryggt sätt i förhållande till rådande pan-
demiläge och regler. Till exempel genom att 
SöderS har varit en aktiv del av högskolans co-
ronasamordning. 

Efter att coronarestriktionerna lättade och 
campus helt öppnade upp har SöderS  arrang-
erat aktiviteter och lagt stor vikt vid att närvara 
fysiskt på plats och informera om kårens verk-
samheter och aktiviteter. 

Under terminens första vecka har SöderS in-
formerat om kårens verksamheter och haft 

aktiviteter utomhus. SöderS deltog också på 
Söfres inspark och utbytesstudenternas orien-
tation week. Under vintern bjöd SöderS på fru-
kost och glögg. Under sista delen av verksam-
hetsåret kom Puben igång, vilket har bidragit till 
att andra föreningar startat upp mer igen. 

VERKSAMHETSMÅL

“Ge studenterna verktyg och möjlighet att starta 

och driva föreningar” & “Ha en nära dialog med 

SöderS föreningar och verksamheter för att under-

lätta och stimulera föreningslivet och en mångfald 

av aktiviteter”

SöderS tillhandahåller verktyg för att starta och 
driva föreningar. På soders.nu finns det mallar 
för tex stadgar, konstituerande årsmöten och 
annat som en förening behöver i uppstarten. 
Under året har två nya föreningar startat. 

SöderS har under verksamhetsåret arrangerat 
ett antal Samverkansforum, både på plats och 



digitalt. Samverkansforum är ett tillfälle för alla 
föreningar att få träffas, utbyta erfarenheter och 
hålla sig uppdaterade på vad som händer i stu-
dentlivet på Södertörns högskola. 

Under verksamhetsåret har SöderS lagt särskilt 
fokus på att återstarta ESN som tagit stor skada 
av pandemi och restriktioner. SH Radio har haft 
mycket verksamhet under året. Både livesänd-
ningar och poddar. Trots ett stort engagemang 
har SöderS andrahandsbokhandel haft det svårt 
att hålla öppet med regelbundenhet och stu-
denterna har inte hittat till bokhandeln. Dock 
lades en bra grund inför öppnandet under höst-
terminen 2022.  

SöderS jobbar nära SöderS pub och fest AB. 
Som enda aktieägare känner SöderS ett stort 
engagemang för puben och ser puben som hjär-
tat för studentlivet på högskolan. 

VERKSAMHETSMÅL

“Utveckla och effektivisera en tillgänglig lokalan-

vändning och mötesplatser för SöderS verksam-

heter och studenter på Campus Flemingsberg för 

att främja samverkan och kunskapsutbyte”

Under pandemi och restriktioner har kårens lo-
kaler inte varit den naturliga mötesplats som en 
annars kan förvänta sig. Trots det har puben hål-
lit öppet under stora delar av året, med hänsyn 
till olika restriktioner och rekommendationer. 
Under senare delen av vårterminen har vi varit 
en mötesplats för utbytesstudenter genom att 
bjuda in till “Fika with SöderS”. 

Innan sommaren hyllade SöderS alla föreningar 
och allt ideellt engagemang genom att bjuda in 
till en föreningsgasque. Temat var Zoom, med 
klädkoden fint upptill. Det bjöds på mat, samt 
lekar och underhållning från föreningarna.

VERKSAMHETSMÅL

“Sänka tröskeln mellan studentliv 

och arbetsliv för studenter”

För att sänka tröskeln mellan studentliv och 
föreningsliv har SöderS arrangerat föreläsning-
ar tillsammans med fackförbund i kårlokalen. 
SöderS har också stöttat SÖFRE i arrangerandet 
av e-day, som är en stor arbetsmarknadsmässa. 
SöderS arrangerade en egen mässa  efter pan-
demin under namnet “Maxa studentlivet”, som 
ett sätt att visa upp vad ett studentliv på Söder-
törn kan innebära. På mässan var flera fackför-
bund och andra organisationer med koppling 
till arbetslivet inbjuda. Därtill var flera av SöderS 
föreningar på plats och det fanns möjlighet för 
studenterna att bli medlemmar och få svar på 
frågor om både kåren och livet som student. 

VERKSAMHETSMÅL

“Vidareutveckla SöderS samarbeten och nätverk 

med fokus på lokala aktörer verksamma i geograf-

iskt närliggande områden” & “Genom samarbeten 

med externa parter skapa mervärde för medle-

mmar i form av förmåner och genom resurser till 

organisationen”
 

Under april/maj 2022 genomfördes en rad un-
dersökande möten med fastighetsbolaget 
Fabeges projektledare med fokus på studenter-
nas närvaro i närområde runt campus Flemings-
berg. SöderS har också kontakt med Flemings-
berg Science med samma syfte; att vara en aktör 
i utvecklingen av närområdet. 

SöderS har under verksamhetsåret även job-
bat nära företag och organisationer för att ska-
pa mervärde för studenterna genom rabatter, 
föreläsningar och andra erbjudanden. Till exem-
pel har kåren ett samarbete med We Students 
som varje år tar fram ett unikt rabatthäfte till 
kårens medlemmar. Kåren har också samarbete 
med en rad organisationer, företrädesvis fack-
förbund som skapar erbjudanden till studenter-
na och till exempel  har haft lunchföreläsningar i 
kårens lokaler. 
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En stabil 
organisation som 
ska vara enkel 
att påverka

VERKSAMHETSMÅL

“Öka medlemsantalet”, “Utforska nya rekrytering-

smöjligheter av medlemmar” & “Verka för en ökad 

mångfald bland organisationens medlemmar”

Medlemsantalet ökade något från året innan, 
dock är vi inte uppe i de medlemsnivåer vi vill 
vara. Pandemi och restriktioner har gjort det 
svårt för SöderS likt många andra studentkårer 
runt om i landet att få sin vanliga medlemstill-
strömning. För att ändå öka i medlemsantal 
från tidigare verksamhetsår har vi när restrik-
tionerna tillåtit bjudit studenterna på kaffe 
och fika i kårlokalen och vid flera tillfällen har 
vi gjort liknande saker utomhus. 

Under vårterminen gjorde SöderS en en-

kätundersökning bland studenterna om varför 
eller varför inte de var medlemmar i kåren. 
Resultatet av undersökningen är en god 
kunskapsgrund inför kommande arbete. 

Vi har under verksamhetsåret gjort digita-
la inspring, informerat om kåren digitalt, och 
informerat om SöderS på introduktioner för 
studentrepresentanter. SöderS har deltagit i 
arbetet med canvas för att till hösten ha nya 
kommunikationsvägar. I mars engagerade 
kåren en workshop om antirasism och mi-
noritetsstress som hölls av Make Equal. 

SöderS har också prioriterat att stötta initiativ 
från studenter som vill starta förening. Detta 
ledde under året till att ett par nya föreningar 



startade medan andra initiativ inte ledde till 
någon start under verksamhetsåret då stu-
denterna behöver mer tid på sig.

VERKSAMHETSMÅL

“Göra SöderS mer tillgängligt genom att ge-

nomgripande se över organisationens språkbruk”

Att skapa ett tydlig och tillgänglig kommu-
nikation är hela tiden en strävan. Under verk-
samhetsåret har vi fokuserat på att publicera 
inlägg på sociala medier både på svenska och 
engelska, och även syntolkat bilder i sociala 
medier. Arbetet med att skapa ett tillgängligt 
språkbruk på hemsidan bör fortsätta att ut-
vecklas under nästa verksamhetsår. 

VERKSAMHETSMÅL

“Se över former för en utökad tvåvägskommu-

nikation mellan studentkåren och högskolans 

studenter”

Under verksamhetsåret såg vi över formerna 
för att utöka tvåvägskommunikationen mel-
lan kåren och studenterna. Detta gjorde vi 
genom att vara med i styrgruppen för Canvas, 
den nya studiewebben där kåren nu har en 
egen sida som är lätt för studenterna att hitta. 
SöderS har under året utvärderat och utveck-
lat formerna för både Påverkansforum och 
Samverkansforum. Enkäter har skapats för att 
få in studenternas åsikter och tagit tillfällen i 
akt och bjudit studenter på fika för att skapa 
plattformar för samtal mellan kåren och stu-
denterna på högskolan.

VERKSAMHETSMÅL

“Öka antalet medlemmar som deltar vid SöderS 

vår- och höstsammanträde” 

Att öka antalet medlemmar som deltar 
på SöderS sammanträden är ständigt ett 
pågående arbete, och vi är inte nöjda förrän 
antalet höjs rejält. Förutsättningarna med 

möten på distans och en ovana att vara en 
del av kårens aktiviteter på campus skapade 
inte bra förutsättningar för att nå målet under 
verksamhetsåret. Vi lyckades genomföra alla 
sammanträden och ett extrainsatt årsmöte 
i enlighet med stadgans krav på 21 medlem-
mar från minst fyra institutioner med en viss 
marginal. Dock ser vi att vi behöver fortsätta 
arbetet under nästa verksamhetsår. 

VERKSAMHETSMÅL

“Utöka det kommunikativa samarbetet mellan 

SöderS och organisationens medlemsföreningar 

och verksamheter”

Vi har under verksamhetsåret genomför 
samverkansforum, haft föreningar som gjort 
take over på instagram samt träffat förening-
arna en och en för att lyssna på deras behov 
och önskemål. SöderS har skapat ett samar-
bete med företaget Hitract vars app kan bli en 
plattform för kommunikation med både med-
lemmar och föreningar. 

VERKSAMHETSMÅL

“Bedriva frekvent, effektiv och tillgänglig kom-

munikation för att visa upp SöderS funktion, 

ansvar och vision”

SöderS har använt sig av sociala medier för 
att berätta om vad kåren gör. Kåren har också 
vid flera tillfällen bjudit studenterna på fika i 
kårens lokaler för att  berätta om vad som är 
aktuellt och vad kårens arbete går ut på. 

-013



Kartlägga studenternas psykiska hälsa 
på högskolan
SöderS gjorde ingen egen undersökning 
om studenters psykiska hälsa under 
verksamhetsåret. Däremot tog kåren 
del av den prevalensstudie som public-
erades under året vars resultat delvis var 
användbart i syfte att förstå hur studen-
terna på Södertörns högskola mår. Kåren 
har också fortsatt att jobba med resul-
tatet från den enkätstudie som gjordes 
förra verksamhetsåret med fokus på up-
plevelsen av att studera hemifrån under 
pandemin där delar av resultatet tog upp 
den psykiska hälsan hos studenterna. 

Utbildningsutskottet har under verksam-
hetsåret påbörjat arbetet med att ta fram 
en modell för att tillsätta lokala stud-
erandeskyddsombud för att få en utökad 
bevakning på studenternas arbetsmiljö 
på högskolan. 

Utifrån kartläggningen och annan 
kunskap driva på högskolan för ett 
nyanserat arbete för att stärka psykiska 
hälsan bland lärosätets studenter
Högskolan har under verksamhetsåret 
haft ett projekt för stärkt studenthälsa 
med medel från staten. I detta projekt 
har kåren varit representerad både i styr-
grupp och i projektgrupp. En del av detta 
projekt har varit att utbilda personal på 
högskolan i Mental health first aid. Under 
våren 2022 gick två från SöderS utbild-
ningens piratupplaga. 

SöderS har haft månatliga möten med 
högskolans lokala arbetsmiljöombud 
(så kallade AMO-möten) samt har haft 
studentrepresentanter Arbetsmiljökom-
mittén och därigenom bevakat och drivit 
frågor om studenternas arbetsmiljö. 

S T U D E N T P O L I T I S K  F O K U S F R Å G A

Studenternas 
psykiska hälsa
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SöderS har under året också drivit frågor 
om tillgänglighet och anpassning för 
studenter, bland annat genom Arbets-
gruppen för Legimus, där studenters be-
hov av och högskolans möjligheter att 
tillhandahålla digitala verktyg vid salss-
krivningar har diskuterats.

Genomföra aktiviteter för att uppmärk-
samma och främja studenters psykiska 
hälsa
Studenters psykiska hälsa har varit tema 
på vårens Påverkansforum. Vi arrang-
erade även en workshop om antirasism 
och minoritetsstress tillsammans med 
Make Equal.

Under året har SöderS uppdaterat alla 
fysiska NewS, de nyhetsbrev som sitter 
på högskolans alla toaletter, med en QR-
kod som leder till olika akutnummer att 
använda sig av vid psykisk ohälsa.

Vi har under året haft ett samarbete med 
universitetskyrkan och fört samtal om 
hur vi tillsammans kan lyfta dessa frågor 
och jobba för att stärka studenternas 
psykiska hälsa. I samband med att kriget 
i Ukraina bröt ut publicerade SöderS in-
formation om stödfunktioner som finns 
för studenter på högskolan och hos 
kåren. 

I  samverkan med högskolan utveckla 
formerna för studentinflytande i ar-
betsmiljöarbetet
Utbildningsutskottet har under verk-
samhetsåret påbörjat arbetet med att 
ta fram en modell för att tillsätta lokala 
studerandeskyddsombud. Kårens stu-
dent- och doktorandombud har gått 
en arbetsmiljöutbildning samt gjort en 
kartläggning av andra lärosäten och driv-
it frågan om studerandeskyddsombud 
på högskolan. 

Verka för ett ökat politiskt fokus på stu-
denternas psykiska hälsa
SöderS har genom framförallt en stark 
röst på SSCOs Novembersammanträdet 
röstat för att SSCO ska arbeta vidare med 
frågor som gynnar studenternas psykiska 
hälsa. Dessutom har SöderS tillsammans 
med andra kårer i Stockholm deltagit un-
der en workshop, organiserat av SSCO, 
där fokus har legat på olika problem som 
kan orsaka studenternas psykiska ohälsa 
och lösningar på dessa.
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Baserat på Södertörns högskolas 
helårsstudenter har SöderS en medlem-
sanslutning kring cirka 15%. Medlem-
santalet har pendlat upp och ner sen-
aste åren, med en tydlig nedgång sedan 
mars 2020. SöderS har som mål att öka 
antalet medlemmar för att vara en stark 
medlemsburen organisation. SöderS 
kommer framöver att behöva fortsät-
ta arbetet för att ytterligare förmedla 
vinsten med att vara medlem i SöderS.

FEVER

Föreningen för Europavetare och 
Europeiska Relationer

JoS

Journalistikföreningen Södertörns 
högskola

LvL

Södertörns högskolas spelförening

PerS

Personalvetarföreningen Södertörn

ReKo

Retorikkonsulternas förening

PSVS

Polisstudenternas vänner Stockholm

SARKS

Södertörns arkeologiska sällskap

SHF

Södertörns historiska förening

SMUF

Södertörns miljö- och 
utvecklingsförening

SÖFRE

Södertörns förenade ekonomer

TUG

Turister Utan Gränser
 
Athletics Today

Marxistiska studenter Södertörn

MST

Moderata studenter Södertörn

Sapere Aude

S-Studenter Södertörn

Medlemmar Föreningar
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15 föreningar. 200 studentrepresentanter.
10 000 studenter. En studentkår.
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